
Satzung
der Pädagogischen Hochschule Weingarten 

Az.7615.2 21. Juli 2020

Satzung zur Änderung der Sat-

zung der Pädagogischen Hoch-

schule Weingarten für das hoch-

schuleigene Auswahlverfahren in 

den Bachelorstudiengängen Lehr-

amt Grundschule und Lehramt Se-

kundarstufe I vom 14.04.2020 

Aufgrund von §§ 6b, 6 Abs. 2 S. 12 des Hochschul-

zulassungsgesetzes (HZG) in der Fassung vom 15. 

September 2005 (GBl. S. 630), zuletzt geändert 

durch Artikel 2 des Gesetzes zum Staatsvertrag 

über die Hochschulzulassung und zur Änderung 

des Hochschulzulassungsgesetzes vom 15. Okto-

ber 2019 (GBl. S. 405) sowie aufgrund von § 63 

Abs. 2 Landeshochschulgesetz (LHG) i.d.F. vom 1. 

April 2014 (GBl. S. 99) zuletzt geändert durch Arti-

kel 1 des Gesetzes zur Weiterentwicklung des 

Hochschulrechts (HRWeitEG) vom 13. März 2018 

(GBl. S. 85), hat der Senat der Pädagogischen 

Hochschule Weingarten am 21. Juli 2020 die nach-

folgende Satzung beschlossen. 

Artikel 1 Änderung der Satzung 

In Anlage 1 zur Satzung für das hochschuleigene 

Auswahlverfahren in den Bachelorstudiengängen 

Lehramt Grundschule und Lehramt Sekundarstufe I 

wird die Anzahl der zu vergebenden Studienplätze 

im B.A. Lehramt Grundschule und im Lehramt B.A. 

Sekundarstufe I wie in der Anlage zu dieser Ände-

rungssatzung dargestellt geändert.  

Artikel 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am ersten Tag des auf ihre Be-
kanntmachung folgenden Monats in Kraft. Sie findet 
erstmals Anwendung auf das Auswahlverfahren 
zum Studienbeginn im Wintersemester 2020/21.  

Weingarten, 21.07.2020 

gez.
Prof. Dr. Karin Schweizer 

Rektorin 



Anlage 

Anlage 1 zur Satzung der Pädagogischen Hochschule Weingarten für das 

hochschuleigene Auswahlverfahren in den Bachelorstudiengängen Lehramt 

Grundschule und Lehramt Sekundarstufe I vom 14.04.2020  

 

Bezugnehmend auf § 6 Abs. 1 Satz 2 und Abs. 2 Satz 2 – Höhe der kompetenzorientierten 

Passungsquoten für das Wintersemester 2020/2021 und das Sommersemester 2021 

 

 Zu vergebende Studien-

plätze im B.A. Lehramt 

Grundschule 

WS SoSe 

1. Naturwissenschaftlich-technischer Sachunterricht mit den 

Schwerpunktfächern Chemie, Physik und Technik 
6 4 

2. Kunst, Musik und Sport 14 7 

3. Evangelische Theologie / Religionspädagogik, Katholi-

sche Theologie / Religionspädagogik und Islamische The-

ologie / Religionspädagogik sowie Politik 

7 3 

Gesamt 27 14 

 

 

 

 Zu vergebende Studien-

plätze im B.A. Lehramt 

Sekundarstufe I 

WS SoSe 

1. Chemie, Physik und Technik 7 4 

2. Kunst, Musik und Sport 15 8 

3. Evangelische Theologie / Religionspädagogik, Katholi-

sche Theologie / Religionspädagogik und Islamische The-

ologie / Religionspädagogik sowie Politik 

7 4 

Gesamt 29 16 

 
 

 

 


